DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000059 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 4

Contrato

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br         Email:cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br
Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.

CNPJ: 16.426.215/0001-09

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 01/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CONTRATADA: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

ONDE SE LÊ:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n°
001/2022, Dispensa de Licitação n° 001/2022, na forma prevista no art. 24, da
Lei n° 8.666/93.

LEIA-SE:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n°
001/2022, Dispensa de Licitação n° 001/2022, na forma prevista no art. 75, da
Lei n° 14.133/21.

Matéria veiculada no http://www.airdoc.com.br/visualizar-
publicacoes?cod=4972&file=9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8&type=edi
cao, no dia 17 de janeiro de 2022, Edição 058.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B37ECBBCA23A1240F8DC7134D71E2921

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000059 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 4

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br         Email:cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br
Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.

CNPJ: 16.426.215/0001-09

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 001/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica
de direito público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui
Barbosa, 34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Presidente, Sr. Lourisvaldo Rodrigues de Souza.

CONTRATADO: AIRDOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, estabelecido na Av.
seis, 05A, Quadra F,  Bairro Loteamento São Judas Tadeu,  Município, Jequié-BA,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
08.765.411/0001-80, neste ato representado pelo Senhor Thompson de Souza F.
Andrade, natural de Itagibá, , residente e domiciliado à na Av. seis, 05A, Quadra F,
Bairro Loteamento São Judas Tadeu,  Município, Jequié-BA, portador do RG nº
03.574.763-36 e, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número
472.771.575-91.

OBJETO: licenciamento de software, para viabilizar o cumprimento da democracia
participativa e garantia do acesso a informação pelo cidadão, objetivando
implementar a política pública de desenvolvimento institucional, com utilização da
tecnologia da informação, para promoção da transparência administrativa,
financeira e fiscal, nos termos do inc. XIV, do art. 5°, no caput, do art. 37, no art.
220, todos da CF/88 E DA LEI Nº 12.527/2011 e outros diplomas legais
pertinentes.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n°
001/2022, Dispensa de Licitação n° 001/2022, na forma prevista no art. 75, da Lei
n° 14.133/21.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 5.400,00 (Cinco mil e
quatrocentos reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no
valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais), até dia 30 (trinta) de cada
mês da prestação dos serviços, após a emissão da Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá
seu término em 31 de dezembro de 2022.

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2022.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Contratante

AIRDOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 003
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B37ECBBCA23A1240F8DC7134D71E2921

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000059 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 4

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br         Email:cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br
Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.

CNPJ: 16.426.215/0001-09

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 02/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CONTRATADA: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

ONDE SE LÊ:

PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2022

LEIA-SE:

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2022

Matéria veiculada no http://www.airdoc.com.br/visualizar-
publicacoes?cod=4972&file=9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8&type=edi
cao, no dia 17 de janeiro de 2022, Edição 058.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 004
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B37ECBBCA23A1240F8DC7134D71E2921

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000059 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 4

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br         Email:cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br
Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.

CNPJ: 16.426.215/0001-09

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 002/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa
jurídica de direito público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida
Rua Rui Barbosa, 34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato
representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo Rodrigues de Souza.

CONTRATADO: ALENILDE BRITO XAVIER OLIVEIRA-ME inscrita no CNPJ
sob o nº 00.082.434/0001-88, estabelecida na Rua Zeferino Silveira Filho, nº
255, térreo, Bairro Centro, Maiquinique-BA, neste ato representado pela
Alenilde Brito Xavier Oliveira, brasileiro, portador do CPF nº 734.996.415-34.

OBJETO: Prestação de Serviços referente à instalação, configuração e provedor
de acesso à internet na Câmara Municipal de Maiquinique.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, inciso II,
vinculado ao Processo administrativo n° 02/2022.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 5.400,00 (Cinco
mil e quatrocentos reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas
mensais no valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais), até dia 30
(trinta) de cada mês da prestação dos serviços, após a emissão da Nota
fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e
terá seu término em 31 de dezembro de 2022.

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2022.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Contratante

ALENILDE BRITO XAVIER OLIVEIRA-ME
Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 005
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B37ECBBCA23A1240F8DC7134D71E2921

		2022-01-21T11:00:33-0300